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Danmarks Naturfredningsforening i Sorø
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Årsberetning for DN Sorø 2016 

Lokalafdeling for Sorø Kommune
 781 medlemmer
 38 aktive
 12 arbejdsgrupper
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Arrangementer
 De vilde blomsters dag, grundlovsmøde i Dianalund, Nattergaletur på 

Flommen, Åmosens natur og historie, Svigter vi naturen, og er der et 
alternativ

 Landbrugets deroute og fremtidens landskabsforvaltning - Offentligt 
møde med Kjeld Hansen: https://vimeo.com/162058046 - video 
udarbejdet af videofotograf Kim Simonsen,

DN Sorø
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Årsberetning for DN Sorø 2016 - arbejdsgrupper

Affald- og Genbrug
 Den årlige affaldsindsamling aktiverer mange 
 Konkret oprydning og forskønnelse 
 Fokus på henkastet affald og det nære personlige ansvar 
 Reducere forbruget og genanvende affald, så vi værner om 

jordens knappe ressourcer  



5Årsberetning for DN Sorø 2016 - arbejdsgrupper
Kommunikation: 
Ny hjemmeside – Nyhedsbrev – Facebook – Presse – Podio
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Hasselmusens beskyttelse: 
 Hasselmus eller hasselmusreder i ca. hver tredje opsatte kasse. 
 I Nyrup skov er der efterhånden konstateret hasselmus og 

hasselmusreder i samme omfang som i Horsebøg skov.
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Skovmår: 
 Arbejdsgruppen vil fortsætte det tidligere arbejde med 

overvågning og pleje af en række kasser til skovmåren i 
henholdsvis Grydebjerg Skov og Sorø Sønderskov
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Natur- og fredningsgruppen
 De fredede alléer: God dialog, men ingen midler. 

Skælskørvej får fondsmidler, ansøgning til Fredningsnævnet 
afsendt

 Råstofudvinding i Sorø kommune – ikke vest for Parnasvej
 Naturkvalitetsplan – ingen reel plan, men godt udgangspunkt
 §3 områder – samarbejde med kommunen 
 Fredningstjek ved Maglesø/Lillesø - begrænset adgang
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Sags- og plangruppen:
 Nedlæggelse af markvej ved Alsted – kendelse, men intet sket
 Pavillon i Åmosen – står fortsat midt i det fredede areal
 Byggeri ved Sorø Sø – Klagenævnet godkendte SKs 

dispensationer. SK har sendt et høringssvar til  ændringen af 
naturbeskyttelsesloven. DN har efterfølgende sendt et 
høringssvar, hvor vi tilkendegiver uenighed og advarer mod Sorø 
Kommunes ønske.

 Udvidelse af råstofindvindingsarealet i Bromme Plantage – god 
dialog med Stiftelsen om bevarelse af den eneste sjællandske 
forekomst af Skov-kohvede og om de højryggede agre i området:
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Sporgruppen
 Tilser 11 spor
 Årets tur på sporet i Broby Vesterskov med Børge Mortensen



11Årsberetning for DN Sorø 2016 – nye initiativer
Arbejdsgrupper 
 Tur-gruppe – Arrangere ture, gerne i samarbejde med andre
 Naturplejegruppen – mangler flere aktive



12Årsberetning for DN Sorø 2016 – Fremtiden
Grøn kommune eller grim kommune 
 Natur og miljø nedprioriteres både landspolitisk og lokalt
 Natur og miljø som tema ved kommunalvalget nov. 2017
 DNs lokale stemme er mere vigtig end nogen sinde før
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